PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
28 марта 2024 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 5 Положения о проведении конкурса на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 20 февраля 2012 года № 1035 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона                     от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями);».

1.2. В подпункте 5.11 цифры и слова «6 февраля 2010 года № 63              «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне» (с последующими изменениями)», заменить цифрами и словами «07 февраля 2024 года № 132     «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»».

2. Внести в таблицу Перечня услуг, которые являются необходимыми                                  и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией города Вологды и предоставляются организациями и уполномоченными                             в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении таких муниципальных услуг, утвержденного  решением Вологодской городской Думы от 04 июля 2011 года № 728                                 (с последующими изменениями), изменение, дополнив графу вторую пункта 19 после слов «жилищного строительства» словами «, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

3. Внести в с решение Вологодской городской Думы от 29 октября 2012 года № 1347 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных полномочий, предусмотренных Федеральным законом              от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (с последующими изменениями) изменение, дополнив наименование, преамбулу и абзац первый пункта 1 после слов                              «О содействии развитию жилищного строительства» словами «, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

4. Внести в раздел II Методических рекомендаций по юридико-техническому оформлению проектов решений Вологодской городской Думы, утвержденных решением Вологодской городской Думы от 25 апреля 2019 года № 1780 (с последующими изменениями), изменение, заменив в абзаце втором пункта 2.9 слова «в текстах принятых решений только в случае, если указанные исправления» словами «, внесение юридико-технических правок в текстах принятых решений только в случае, если указанные исправления и (или) правки».
5. Внести в решение Вологодской городской Думы от 22 сентября 2022 года № 742 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности городского округа города Вологды, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов в отдельных случаях в 2022 и 2023 годах» (с последующими изменениями) изменение, заменив в преамбуле слова и цифры «и 2023 годах» цифрами               и словами «-2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы».

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы     и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие     с 12 марта 2024 года.

Глава города Вологды

        Ю.В. Сапожников
г. Вологда

28 марта 2024 года

№ 1159
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды
Копии:
 Контрольно-счетная палата города Вологды

              Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант